



ÅRSMELDING 2013

Organisasjon

Styret 2013

Styret har i 2013 bestått av:

Leder	<i>Torgeir Fossli</i>
Nestleder	<i>Gunnbjørg Fisketjøn</i>
Økonomiansvarlig	<i>Jon Eivind Svagård</i>
Styremedlem 1	<i>Jørund C. Krosshus</i>
Styremedlem 2	<i>Truls Ekeberg</i>
Styremedlem 3	<i>Petter Bakke</i>
Vara 1	<i>Merethe Fossmo Nesholen</i>
Vara 2	<i>Marit Behrns</i>
Vara 3	<i>Marianne Nedler Tinnes</i>
Vara 4	<i>Gisle Grimeland</i>

Revisor	<i>Halvard Veseth</i>
Valgkomité	<i>Arve Ekeberg (leder)</i> <i>Herborg Smedstad</i> <i>Marianne Nedler Tinnes</i>

Fylkesårsmøte	<i>Torgeir Fossli (som leder av fylkesstyret)</i> <i>Gunnbjørg Fisketjøn</i> <i>Christer Dubrefjord</i> <i>Petter Bakke</i>
----------------------	--

Representasjoner:

Kommunestyret

Torgeir Fossli, Gruppeleder
Jørund Krosshus
Gunnbjørg Fisketjøn
Truls Ekeberg

Jon Eivind Svagård, vara
Gunnar Hordvei, vara
Signe Hordvei, vara
Svein B. Hauge, vara
Tron Magnar Svagård, vara
Runa Schia, vara
Anne Mari M. Sletta, vara

Torgeir Fossli har også vært felles gruppeleder for de samarbeidende borgerlige partiene

Formannskap

Torgeir Fossli, fast
Gunnbjørg Fisketjøn, fast
Truls Ekeberg, 4. vara
Jørund Krosshus, 6. vara

Utvalg for oppvekst

Torgeir Fossli, leder
Jon Eivind Svagård, 2. vara
Anne Mari M. Sletta, 4. vara

Teknisk utvalg

Truls Ekeberg, nestleder
Berit Kvisli, 4. vara

Helse og sosial

Trond Svagård
Truls Ekeberg, 1. Vara
Signe Hordvei, 6. vara

Kultur- og stedsutviklingsutvalget

Svein Hauge, fast
Herborg Smedstad, 4. vara

Landbruksutvalget

Arve Ekeberg, fast
Jørund C. Krosshus, 6. vara

Administrasjonsutvalget

Gunnbjørg Fisketjøn, fast

KS

Torgeir Fossli, 1. Vara

Valgnemnd

Torgeir Fossli, leder

Fylkesting

Torgeir Fossli har vært 2. vara til fylkestinget, 1. vara til *Hovedutvalg for næringsutvikling* og 1. vara til *Hovedutvalg for samferdsel*.

KS Telemark

Torgeir Fossli har vært 2. vara til styret og 1. vara til landstinget.
(Torgeir har møtt ofte i Fylkesstyret i KS da KS-leder Gunn Marit Helgesen har relativt stort fravær.)

Gruppeledermøtene

Den borgerlige koalisjon har i noen grad brukt mandager forut for kommunestyremøter, formannskap og utvalgsmøter til felles gruppeledermøter fra 17:30 til 19:00, hvor ukens saker har blitt gjennomgått.

Gunnbjørg Fisketjøn og Torgeir Fossli har her møtt for Venstre.

Som felles gruppeleder for koalisjonen er det Torgeir Fossli som leder disse møtene.

Møtefrekvensen er imidlertid kraftig trappet ned, da koalisjonen har vært svært så «spikende» i mange saker at det har vært gitt at man ikke hadde kommet til felles politiske standpunkter.

Diverse

Ordføreren fremdeles har behov for «lufting» av aktuelle saker som dukker opp, og Torgeir Fossli som felles gruppeleder har en viktig funksjon som samtalepartner for ordføreren. Torgeir Fossli har også representert kommunen i forskjellige sammenhenger der ordfører ikke har kunnet møte blant annet på regionrådsmøter i Kongsbergregionen. I tillegg har han også ofte møtt sammen med ordfører på møter med næringsliv og andre interessenter.

Notoddens internasjonale engasjement

Torgeir Fossli har representert Notodden Kommune ved 2 anledninger i Notoddens vennskapsby Suwalki og hatt vertskapsrolle for Suwalki-delegasjonen ved Notodden Bluesfestival.

Notodden Kommune har vært svært aktiv og deltatt i mange internasjonale EU-prosjekter de siste årene. Notodden har med sitt engasjement og kompetanse, særlig ved internasjonal rådgiver Bjørn Frode Moen, fått en høyt verdsatt og unik status både på regionalt, nasjonalt/departementalt og internasjonalt plan.

Dette engasjementet har gitt viktig læring, skapt gode nettverk og økt vårt omdømme og burde ha vært videreført. Det er imidlertid ikke flertall i kommunestyret for å delta i flere prosjekter, da FrP nå støtter Ap og SOL. FrP er aktive motstandere av deltakelse i internasjonale læringsnettverk og prosjekter. Alle EU-prosjektene er derved avsluttet og i 2013 har vi ikke deltatt i prosjekter. Søknader om nye prosjekter er blitt nedstemt i Kommunestyret.

I tillegg vil hele den nye flertallskonstellasjonen også ta kommunens deltakelse i Kongsberg-regionen opp til vurdering, med tanke på utmeldelse.

Notodden Venstre beklager dypt at kommunen på denne måten velger «isolasjons-linjen» og en introvert holdning.

Styrets arbeid

2013 har ikke vært av våre mest aktive år. Møtefrekvensen har noe lavere enn i 2012, særlig på grunn av at koalisjonen ikke lenger utgjør et flertall. Uenigheten mellom V og H på den ene siden og KrF og FrP på andre siden, har medført at det ikke har vært hensiktsmessig med så høy møteaktivitet som i 2012. Særlig for leder og nestleder, har det allikevel har det medgått mye tid til drøftelser omkring problemene i den borgerlige koalisjonen.

Det har vært avholdt 9 ordinære åpne styremøter i tillegg til 4 åpne gruppemøter. Det har også vært en tett dialog mellom leder og styret i forbindelse med enkeltsaker.

Medlemsutvikling

Pr. 31.12.13 hadde Notodden Venstre 23 betalende medlemmer mot 25 i 2012 og 27 i 2011. Nedgangen skyldes hovedsakelig utflyttinger fra kommunen. Vi har imidlertid ikke greid å kompensere for dette ved å rekruttere nye medlemmer. Styret må prioritere å øke antall medlemmer i tiden som kommer.

Økonomi

Inntektene har i år vært kr 16 992,- mot budsjett kr 18 475,-.

Utgiftene har vært kr 24 965,- mot budsjett kr 31 500.

Dette gir et underskudd på kr 7 972,-, mens bankkontoen står bokført med kr 28 278,45 pr. 31.12.13.

Det budsjetteres med underskudd i valgår og overskudd i mellomvalgsårene. Det påløper store kostnader knyttet til lokalvalgene og da først og fremst til standsfasiliteter, valgbrosjyrer og annonsering. Også Stortingsvalg kan belaste økonomien, om enn i betydelig mindre grad enn lokalvalgene. Siden det var Stortingsvalg i 2013, ble det brukt kr 17 305,- på annonser og annet valgmateriell. Dette er betydelig høyere beløp enn det vi før har brukt på Stortingsvalg. Dette hadde sammenheng med at leder også var 1. kandidat for Telemark samt at våre inntekter har økt som følge av det gode valgresultatet i 2011. Vi hadde også Venstres leder Trine Skei Grande på besøk 24.-25. mai og det påløp bevertningskostnader i fbm med dette. Andre utgiftsposter er kontorhold og telefon. Hovedintrykket er allikevel at vi fortsatt er forsiktige med pengebruken.

Skolering og nettverksbygging

Lokalpolitisk Nettverk (LPN), er Venstres nettverkssamling for folkevalgte og tillitsvalgte i lokal- og fylkeslag. Formålet med Lokalpolitisk nettverk er bl.a. å sikre at Venstres egne folk er trygge på vår egen politikk og mer synlige i media og lokalmiljøet, samt å sikre en bevisst strategi bak det daglige arbeidet i lokallaget, i kommunestyret, og i valgkamp.

Det har imidlertid ikke vært arrangert samlinger i 2013.

Venstre-skolen trinn 1, Venstres introduksjons- og skoleringstilbud til nye medlemmer er heller ikke avholdt i 2013.

Notodden Venstre - synlighet i media

Venstre har vært godt synlige i lokalavisen også dette året, dog i noe mindre grad enn før vi kom i posisjon. Dette henger sammen med at det vi ikke stiller interpellasjoner og spørsmål i kommunestyret når vi selv setter dagsorden. Etter at det ble klart at vi mistet vår flertallsposisjon, har mediaeksponeringen økt betydelig. Telen tar også nå Venstre mer på alvor som et parti som øver stor innflytelse på politiske beslutninger i Notodden kommune.

Våre utspill om aktuelle saker har stort sett blitt redaksjonelt behandlet, blitt referert og «kommet på».

Det bør nå arbeides for å få flere av våre politikere til å eksponere seg og på den måten vise større bredde som parti.

Interpellasjoner

Det er ikke blitt fremmet interpellasjoner eller grunngitte spørsmål i 2013.

Fellesborgerlig samarbeid

Det fellesborgerlige samarbeidet og det politiske arbeidet i koalisjonen har vært preget av manglende fellesforståelse av hvordan et forpliktende samarbeid må fungere. FrP har etter vårt syn brutt den felles velgergarantien på samtlige 4 punkter. Krf brukte FrP i hele vårsemesteret til å slå splid i koalisjonen og leder sa fra seg oppgaven som felles gruppeleder i april, siden det ikke lenger var mulig å omforene de politiske standpunktene, samt at gruppeleder for Krf opptrådte uforenlig med å ha felles gruppeledelse i kommunestyremøtene.

Det har ved flere anledninger helt siden valgdagen i 2011, svært nært brudd på grunn av uenighet om saker, men også i synet på hvordan man agerer i et slikt samarbeid. Det endelige og formelle bruddet kom i forbindelse med behandlingen av budsjettet for 2014. FrP valgte her å forlate det borgerlige samarbeidet og inngikk forhandlinger med SOL og Ap. Dette munnet ut i et fellesforslag med dem som fikk flertall i kommunestyrets endelige behandling. FrP har også i media fremstilt seg selv som uavhengig av koalisjonen og tidvis også gitt direkte feil og negative fremstillinger av koalisjonen til blant annet Telen. Også Krf's gruppeleder har fremstilt H og V feilaktig og negativt i Telen i fbm med budsjettrevisjonen i juni.

Krf har imidlertid nå markert skiftet «kurs» og hvor Krf's varaordfører har inntatt en mer ledende posisjon på vegne av partiet. Dette har virket positivt på samarbeidet slik at det for øyeblikket er bedre kjemi og dialog enn det har vært før i perioden.

Vårt forhold til Høyre og ordføreren har imidlertid alltid fungert svært godt, med respekt, stor tillit og god "kjemi" mellom de øverste tillitsvalgte. Vurderingene av de viktigste politiske sakene, økonomi, skolestruktur og Bok og Blueshus, har vært svært like i våre to partier.

Høyres representant Henrik Bakke, har meldt seg ut av partiet og er nå uavhengig representant som støtter sosialistisk side. Konsekvensen av dette er at selv om FrP skulle støtte den borgerlige side igjen på et senere tidspunkt, vil vi fremdeles ikke ha noe flertall i kommunestyret.

Vi må derfor kunne fastslå at vi har mistet posisjonen og makten som velgerne gav oss gjennom valget i 2011. *Dette beklager Venstre!*

Gruppemøter

Hver tirsdag, uken før kommunestyre, har det vært åpne styre- og gruppemøter. Disse møtene begynner kl 18:00. Her har alle som har hatt tid og interesse hatt mulighet til å diskutere kommunestyresaker og andre aktuelle saker.

Det synes å være tilfredshet med måten disse møtene fungerer på og det er et ønske at disse videreføres i sin nåværende form, men oppslutningen er allikevel fallende og ikke bærekraftig. Tiltak må igangsettes.

Etter valget har vi også satt opp gruppemøter med utvalgsmedlemmene hver mandag i det som nå heter utvalgsukene. Det er ca en utvalgsuke pr måned og her har alle utvalgene og formannskapet møter på dagene tirsdag, onsdag og torsdag. Møtene begynner kl 19:00. Disse møtene har imidlertid i stor grad vært avlyst siden slik de forutgående felles gruppeledermøtene har blitt det. Vi må derfor nå drøfte/evaluerer om det fortsatt er behov for disse møtene.

Utvalgene

Teknisk

Venstre har nestleder i utvalget ved Truls Ekeberg.

TU har i perioden behandlet flere større og mindre plan- og reguleringsaker.

Oppvekst

Venstre har her utvalgsleder, Torgeir Fossli.

Plassering og bygging av ny ungdomsskole og eventuell sammenslåing mellom NUSK og HUSK, har vært den største saken i 2013.

I denne saken ble det tidlig klart at FrP ikke ønsket hverken flytting eller strukturendring. Heller ikke Krf ønsket endringer og brukte FrP til å slå splid i det daværende samarbeidet. Saken kulminerte i at FrP gikk i gruppemøte med Ap og SOL under og forut for utvalgsbehandlingen og slik sett terminerte det borgerlige samarbeidet allerede her.

Resultatet ble at NUSK forblir i de særdeles trange rammene som forefinnes på Sætre og at det fremdeles skal være segregering av Heddal og Notoddens ungdommer.

Det ble heller ikke hverken pekt på visjon eller retning for ungdomsskolene, bare at ingenting skulle endres.

Dette er vårt største politiske nederlag på vår viktigste politiske sak som vi gikk til valg på i 2011.

Helse- og sosial

I HS-utvalget har det vært stort fokus på antall sykehjemsplasser og innretning og struktur i eldreomsorgen.

Av andre saker kan nevnes:

- V fremmet forslag om å utrede mulighet for etablering av stilling som sykehjemsoverlege. Enstemmig vedtatt i HSU
- Etablering av innsatsteam hverdagsrehabilitering
- Etablering av Frisklivssentral
- Oppfølging av rusmiddelpolitisk handlingsplan

Kultur

De store sakene.....

Landbruk

De store sakene.....

Administrasjonsutvalg

Venstre er representert ved Gunnbjørg Fisketjøn.

Saker på utvalgets agenda i 2013:

- tett oppfølging av Langtidsfriskprosjektet - som er kommunens satsing i forhold til nærvær og trivsel blant ansatte.
- lærlinger i kommunen
- omlegging av turnus -heltid/deltid i Hjemmebaserte tjenester
- medarbeiderundersøkelse – Medarbeidersamtale
- IKT-drift i Kongsbergsregionen

Annen aktivitet

8.mai hadde vi stand på Kollektivterminalen. Vi delte ut visittkort med teksten " Takk for at du reiser kollektivt", og drikke til de reisende. Sju av Notodden Venstre sine medlemmer deltok.

24.mai hadde vi "trasketur" på Tinnemyra i anledning Trine Skei Grandes besøk. En miljømarkering som fikk oppmerksomhet lokalt.

25.mai: Bedriftsbesøk hos Valtor AS i Bø. Et gründerforetak som satser på utvinning/ flerbruk av diverse materiell ved å nytte en type sentrifugering

Kampanjer

Notodden deltok i Venstres miljøkampanje "**For en bedre hverdag**" våren 2013.

Notodden Unge Venstre

Unge Venstre har heller ikke i 2013 hatt aktivitet i Notodden. Styret har i år har ikke hatt kapasitet til å jobbe med rekruttering.

Telemark Venstre

Notodden har vært representert på alle møter i Telemark Venstres regi gjennom at Torgeir Fossli har vært fylkesleder. Det har vært mulig å stille med en ekstra på alle fylkesstyremøter siden lokallagsleder også er fylkesleder, men denne opsjonen har ikke vært benyttet. Gjennom at Torgeir Fossli også sitter i Landsstyret besitter lokallaget et godt nasjonalt nettverk og har gode kontakter til Venstres toppledelse.

Oppsummering

Valget i 2011 ble historisk godt for Notodden Venstre og gjennom et borgerlig flertall og koalisjon skulle viktige saker for oss nå kunne gjennomføres. Det ble tidlig i 2013 klart at Frp og til dels Krf likevel ikke var klare for å holde vår felles velgergaranti. Denne situasjonen har i stor grad preget vårt arbeid. Bortsett fra dette, har vi vært godt plassert i alle utvalg, har 2 i formannskapet, har hatt felles borgerlig gruppeleder og gode posisjoner i fylkespolitikken, KS og Venstres sentrale organer. Vi har for første gang hatt en stortingskandidat fra Notodden Venstre og ellers bygd nettverk og kontakter både i det politiske miljø, i offentlig forvaltning, i næringslivet og samfunnet for øvrig. Vi sliter imidlertid med fremmøte og interesse for de åpne møtene våre og vi må her vurdere tiltak for å bedre denne situasjonen.

Utfordringen videre blir i tillegg å øke rekrutteringen og spre posisjonene på flere aktive slik at vi øker bredden og slagkraften og reduserer sårbarheten. Vi vil ikke make høyere oppslutning uten å tiltrekke oss flere aktive medlemmer og flere som er villige til å stå på valglisten i 2015. Dette bør være et hovedfokus resten av denne perioden.

Notodden 13. januar 2014

Torgeir Fossli, leder

Gunnbjørg Fisketjøn, nestleder

Jon Eivind Svagård, økonomiansvarlig

Jørund C. Krosshus, styremedlem

Truls Ekeberg, styremedlem